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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare 3,015,602 1,463,399
1 Banka ; 2,751,513 1,390,157
2 Arka j T 264,089 -73,243

B 2 Investime o (]
1 Né fituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta :
3 Te {jera Financiare

B ITé drejta té arkétueshme 10,943,784 8,639,348
1 Nga aktiviteti-i shfrytézimit 10,297,370 7704255
2 Nga njésité ekonomike-brenda grupit
3 Nga njésité ekonomfke ku ka interesa pjesémarrése
4 Téfjera : T.V.SH. 639,538 755,960
5 Kapital i nénshkruar i papaguar et
6 Téfjera . Tatim Fitim 6,876 182,133

B . : Inventarét 22,893,373 20,409,929
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme ‘_
4 Mallra ' 22,893,373 20,409,929
5 Aktive Biologjike (Gjé e g;aﬂe né rrifje e majméri)
6 AAGJIM t&é mbajtura pér- shnje

bl T Parapagimeﬂer :nvem‘ar = = :
———————— ol - -0

30,512,676

= > — — — Aktive financiare -0 0
1 Tituf pronésie-né njes:te-ekonomrke brenda grupit '
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
4 Tituj t& huadhénies né& njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese
5 Tituj té tieré t& mbajtur si akiive afatgjata
6 Tituj té tieré t& huadhénies
> Aktivet materiale 5,154,373 4,195,979
1 Toka-dhe ndértesa : 4,142 095 4,142,095
2 Impiante dhe-makineri - = 43,107 53,884
3 Té fjera Instalime dhe paj:s;e - 969,171
4 Parapagime pér aktiveimateriale dhe né proces
Ativet biologjike 0 0
. Aktive jo materiale: 0 0
— | | 1 Koncesione,paténta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme’ e
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
| 2 Aktive tatimore té shtyra 0
= Kapitali i nénshkruar i papaguar
2 /7/
— 3 1 TOTALI AKTIVEVE ~ AFATGJATA ~~ X “/

A_KJ'J_!LE._IOTALE

e

- —




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
[ Detynme afatshkurtra: 2,618,025 3,392,059
1 Titujt e huamarrjes :
.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé¢
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 2,518,141 3,120,768
5 Déftesa t€ pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonom:ke brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 99,885 261,291
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore. . : 0 0
; : 0 0
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
p Provizione | i 0 0
Totali i Detyrimeve ;afatshkurtera 1 12618,025| 3,392,059
P Detyrime afatgjata: . - zo,soo,ono 13,900,000
1 Titujt e huamarrjes. '
2 Detyrime ndaj institucioneve t€ kred;sé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
B _Té pagueshme ndajnjgsive ekonomfke brenda grupit : - [=-20;500,000{-13,900,000|- =
7 Té pagueshme ndaj. njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése o e
,8,-_-Té zjera té pagueshme — —— : : Q=== 0
—_— __-__ — “— = S e —— = eyt == = e
p Té pagueshme per shpenzme te konstatuara 0 0
Teardhura té shty:a e 2 it DRSS
Provizione: == = 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
p Detyrime tatimore-té shtyra— -~ 0 0
= Totali i Detyrimeve _afatgjata 120,500,000} 13,900,000
“ DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat . ' 0 0
P Kapitali i Nénshkruar - 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi : 0 0
P Rezerva té tjera 17,416,596| 16,255,062
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 17,416,596 16,255,062
p- Fitimi i pashpérndaré 0 0
p Fitim / Humbja e Vitit 1,472,511 1,161,535
Totali i Kapitalit 1118,889,107| 17,416,596
= — == ==r

TOTALIL |

DETYRIMEVE DHE KAPITALIEA~
— 7

42,007,132 34,708,655




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P- |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 21,868,076 19,761,138
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 (4]
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
p=— P |T€ ardhura t& tjera té shfrytézimit Lol =T 0 0
Interesa A 81 59,047
P> [Lénda e paré& dhe materiale té konsumueshme -18,482,139 -17,051,893
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -18,375,164 -16,848,512
2 Té tjera shpenzime -106,975 -203,381
P [Shpenzime té personelit -1,395,677 -1,238,018
1 Paga dhe shpérblime ] -1,195,953 -993,240
2 Shpenzime té& sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragqitur vegmas -199,724 -244,778
nga shpenzimet pér pensionet)
I
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 |
p- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -146,571- 0
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi -81,750 0
Gjoba T.V.SH. GABIM DEKLARIMI 0 -60,573
P |T& ardhura té tjera : 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur -
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ‘fiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe & ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura sn 0 0
aktive afatshkurtra B =
¥ |Shpenzime financiare - -~ e = . e -25,655 -52.501 ——
“Shpenzime interesi dhe shpenz.'me te ng,'ashme (paraq:fur vecmas o e 240
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda gmpft) :
5 3 2" Shpenzime té tjera financiare ~ Komisione — -29,655 -44.165
Shpenzime té tjera financiare Interesa 0 -96
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P> |Fitimi/Humbja para tatimit ¥ 1,732,366 1,377,201
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 259,855 215,666
1  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin ; i | < 259,855] .. " 215,666
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré > ‘ : 3 j =18
NG 3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarreve -
P [Fitimi/Humbja e vitit : ; 1,472,511 1,161,535
» |Fitimi/Humbja pér: e 0 [i]
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave G jltheperfshirese
Nr Pershkrimi i E!ementeve 2015
P> | Fitimi/Humbja e vitit 101,161,535
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
B Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0 oo
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje ; 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P> |Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin
P> |Totali i t& ardhurave gjiithépérfshirése pér vitin /A, .
e P [Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirse par: A// / CEEEATY A 161;535
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 7 Nz 1,472,511 1,161,535
Interesat jo-kontrolluese e = -



L

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

j - (metoda indirekte)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

; 2017 2016
[ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 5 1,472,511 1,161,535
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare  ::::::: =
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe :amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akiivitetet mvestuese ................. )
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet e shirytézimit 2.
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -2,304,436 19,698
Rénie/(rritie) né inventaré. -2,483,444 -3,579,338
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -612,627 -262,058
Rritje/(rénie) n& detyrime pér punonjésit : -161,406 - | - -32,646
Mjete monetare neto nga/ (pérdorur né)-aktivitetin e shfrytez:m:t -| 4,089,403 |~ -2,692,810
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare: nga!(p_erdorur—ne) aktlwtetln e investimit o e
- Para neto t& perdorura‘pérbf_ srjen-efilial e =010
—=—__Parn netg}_ﬁ nr[{bhm 17dF e e e e B
- L 050,300 | =1
Arketrme nga shitja e akt:veve afatgjata matenaie ' 0=s 0
Pagesa pér blerjen e investimeve ft : e )
Arkétime nga shitja e-mvesﬁmeve‘téiﬂa S e 0
Dividenté t& arkétuar— meeene i 0 0
Mjete monetare neto nga!(perdorur ne) aktivitetin e mvestlmlt -958,394 -1
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit S =
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar T e e 0
Arkétime nga emetimi:i aksroneve té pérdorura si kolateral =0 0
I} Hua &€ arké&tuara 6,600,000 2,060,758
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kred:te dhe huaté 0- 0
Riblerje e aksioneve & veta - e 0 0
Pagesa e-aksioneve & pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave —— — 0 0
Pagesé e detyrimeve té q;rasé financiare 0 0
Interes i paguar = & = 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ~ 6,600,000 2,060,758
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,552,203 - -632,052
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,463,400 | 2,095,451
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit & mjeteve monetare b 0
3,015,602 1,463,400




Pasqyra e zniu_._mam:...m né Kapitalin Neto
Kapitali aksionar q@ i pérket Kapitali i ..5.5_: - Rezerva - Hwomﬁém. - Rezerva Rezerva --{- . Fitimete - |- EE-:_ bR Interesa Jo w Al
Sl R A % lidhurme | " """ g L ¥ Humbja Totali Totali

aksioneréve t& shoqérisé mémé ﬁa:m_:_«.:hmw kapitalin -Rivlerésimi-| Ligjore - | Statutore té tjera- - -{-Pashpérndara |- ‘o vitit - T Kontrollues Tt
oni financiar mé 31 dhjetor 2015 .00 0.00 0.00 | doo 0.00  [16,255,061.50|  0.00 T 0.0 14,341,866.75 0.00 14,341,866.75
i ndryshimeve né politikat kontab&] LR 1 e L | | . 0.00 0.00 0.00 I 1 0.0
oni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 0.00. 0.00 0.00 0.00 0.00  |16,255,061.50 0.00 0.00 16,255,061.50 0.00 6,255,061.50
Thura totale gjithépérfshirése pér vitin: ] . { |
/ Humbja e vitit ¥ i b 1,161,534.82 1,161,534.82 0.00 11,161,534,82
hura 1§ tjera gjithépérfshirése: 0,00 b 0.00 0.00 0.00 0.00 L 0.00
i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0.00 0.00 1,161,534.82 1,161,534.82 0.00 1,161,534.82
aksionet me pronarét e njésisé ekonomilke (& njohura direkt it { ,
ital: i i
i i kapitalit t& nénshkruar 0.00 0.00 : i 0.00 0.00
ndé t& paguar , 4t 0.00, {
i transaksioneve me pronarit e njésisé ekonomike 0.00 0.00 0.00 i A“oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00! 0.00 I 0.00

i ol

ni financiar i rideklaruar mg 31 dhjetor 2016 0.00 0.00 0.00 [ [{@o0 || 0.00 16,255,061.50 0.00 1,161,534.82 | 17,416,596.32 0.00 17,4161596.32
ni financiar i rideklaruar mé 1 Janar 2017 0.00 0.00 0.00 oo 0.00 = (17,416,596.32 0.00 0.00 17,416,596.32 0.00 7,416,596!32
L (€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: : Ll
Humbja e vitit % i 0.00 1,472,510.77 1,472,510.77 0.00 1,472,510.77
hura t€ tjera gjithépérfshirése: 0.00 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 |}
hura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.00 0.00 1,472,510.77 1,472,510.77 0.00 1,472,510.77
ksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura direkt F _ : d
tal: :
i i kapitalit t& nénshkruar 0.00 0.00 0.00 0.00
dé t& paguar ; ; 0.00 0.00 0.00 0.00
transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.00 0.00 i 0.00 1,472,510.77 1,472,510.77 1,472,510.77
il financiar mé 31 dhjetor 2017 0.00 0.00 0.00 00 0.00  |17,416,596.32 0.00 2,634,045.59 | 18,889,107.09 0.00 8,889,107.09




SHENIMET SPJEGUESE

Sagarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
L percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l :
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiore
c) Shénime té tjera shpjegeuse :

Al Informacion i pérgjithshém

A Il Politikat kontab&l - - - e,

T e T .




SHENIMET

SPJEGUESE

|

C  Shénime té tjera shpjegeuse

———————

/ hartuesi iP’%squave Finar'n:\;iare

/

S

\ -W\Jl\ W r)
i A7

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

e =

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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